
令和 3 年４月２8 日 

各  位 

摂津市生活環境部文化スポーツ課 

株 式 会 社 エ ス エ ス ケ イ 

 

令和 3 年６月の土曜日、日曜日、祝日の屋外施設の予約について（特別予約） 

 

 平素は本市のスポーツ行政の推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

4 月 25 日から 5 月 11 日の期間において、大阪府下に緊急事態宣言が発令され、毎奇数

月の第１土曜日に開催しております体育施設の抽選会について、５月開催分を開催するこ

とが難しい状況となっております。つきましては下記のとおり抽選会に代わり、特別予約を

受け付けることといたします。昨年に引き続き、何かとご不便をおかけいたしますがご協力

いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１、予約、受付、抽選について 

①抽選会該当日（土曜日、日曜日、祝日）の特別予約については該当日の前月同日に受付を

実施します。【（例）６月６日（日）の予約は５月６日（木）に実施】 

②受付場所は青少年運動広場とします。 

③特別予約の受付時間は、午前８時４５分～９時といたします。（受付締切時間：９時） 

④特別予約の希望枠が複数団体（個人）重なった場合は枠ごとに抽選を行います。 

⑤１日に取得できる特別予約枠は２枠までとします。 

⑥１か月に取得できる特別予約枠数の上限は 3 枠までとします。 

⑦特別予約ができる対象は市内在住・在勤・在学者とします。 

⑧特別予約で埋まらなかった枠については、当日申込に参加した方に限り、⑤の上限２枠内

であれば、特別予約終了後に申請可能とします。 

⑨特別予約及び⑧の受付が完了後に埋まらなかった空き枠については、翌日以降に通常通

りの予約受付を行います。 

⑩密集を避けるため、原則当日の精算は行いません。申込書の記入・提出が終わられた方 

から速やかにご退場いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 精算に関しましては、後日、青少年運動広場にて使用日までにご精算ください。 

２、注意点 

・密集を避けるため、大人数でのご来場は極力控えていただきますようお願いいたします。 

・受付締切時間を過ぎた場合、特別予約はできません。（抽選会にも参加できません） 

・7 月分の予約については、別途、市・エスエスケイホームページ等にてお知らせいたしま

す。また、その他変更点がありましたら、その都度、ホームページ等にてお知らせいたし

ますので、ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 


